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
séjour, une chambre, une cuisine, une salle de bain ou de douche et des WC. La salle de bain, 
la cuisine, les WC, l’entrée et les couloirs ne sont pas comptés dans le nombre de pièces.   
 
KITCH = kitchenette (évier, plaques de cuisson et réfrigérateur dans une pièce principale). A 
ne pas confondre avec une vraie cuisine.  
 
M2 : les surfaces d’habitation en France s’expriment en mètres carrés. Aujourd’hui l’indication 
de la surface est souvent accompagnée de la mention « loi Carrez » : c’est le nom de la loi qui 
en France régit les surfaces qui peuvent être prises en compte dans le métrage d’une 
habitation. Les surfaces indiquées dans les annonces correspondent à la surface habitable (+ 
1,80 m de hauteur). L’indication d’une surface erronée n’engage pas la responsabilité du 
propriétaire.  
 
Un immeuble "ancien" est construit avant 1948, sinon il est " récent". L’immeuble "neuf" n’a 
jamais été habité tandis que "état neuf" signifie qu’il ne l’a pas été depuis sa dernière remise 
à neuf. 
 
Un "cabinet de toilette" comporte au moins un lavabo, une "chambre de service" est située à 
l’extérieur de l’appartement et la "chambre indépendante" à l’intérieur avec accès à un point 
d’eau et WC.  
 
"Tout confort" signifie au minimum WC, salle de bain ou de douche, chauffage central et coin 
cuisine. 
 

 MISE EN GARDE : certains termes peuvent prêter à confusion ! Ne pas hésiter à 
demander des précisions pour être sûr. 

 VOICI UN MODELE DE PETITE ANNONCE : 67 Strasbourg - 510 euros CC. Beau 2P, 1er ét., sdb, 
cui.éq., terr., ch. ind. gaz, cave, Libre. FA 510 E. 
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 Les abréviations pour décoder une annonce immobilière : 
 

ABREVIATIONS  FRANÇAIS  = IN ENGLISH  

abs.  absolu(ment) absolutely 

AL  A Louer For Rent/ to let 

anc.  Ancien old (style) 

a.p.d.  à partir de from 

appt  appartement apartment 

arr.  arrondissement area 

asc.  ascenseur lift / elevator 

AV  A Vendre For Sale 

bcp  beaucoup much, many 

b. ét. gén.  bon état général in good condition 

bur.  bureau(x) Study(ies), office(s) 

c.c. Charges comprises charges included 

ch.  chambre bedroom 

chaud. chaudière boiler/heater 

ch.c.g.  chauffage central au gaz gas central heating 

ch.c.maz.  
chauffage central mazout 
(fuel) 

oil-burning central 
heating 

ch. coll. Chauffage collectif collective heating 

ch. ind. el. 
chauffage individuel 
électrique 

individual electricity 
heating 

ch. ind. gaz 
chauffage individuel au 
gaz 

individual gas-heating  

ch.p.sol chauffage par le sol underfloor heating 

cft  confort comfort 

Coloc. Colocation/colocataire 
shared rental / 
roommate / flatmate 

cont.  contemporain contemporary, modern  

cuis.éq.  cuisine équipée fitted kitchen 

dch.  douche shower 

dép.  dépendances outbuildings  

dig.  digicode 
digital keypad door 
entry system 

disp.  disponible available 

ds  dans in 

dup.  duplex 
2 floor apartment split 
-level 

€  euros euros 
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ABREVIATIONS  FRANÇAIS  = IN ENGLISH  

ent.  entièrement entirely, completely 

entr.  entresol 
mezzanine (between 
ground floor and first 
floor) 

es escalier stairs 

ét.  étage floor 

exc.  excellent excellent 

extr.  extraordinaire 
extraordinary, 
exceptional  

ferm.  fermette 
cottage, small 
farmhouse 

FAI frais d’agence estate agent’s fees 

gar. 2 v.  garage 2 voitures 2-car garage 

Gar velo Garage vélo Bicycle parking 

gd  grand large, big 

gren.  grenier attic 

gren.amen.  grenier aménageable 
attic suitable for 
conversion 

id. pr pr.lib.  
idéale pour profession 
libérale 

ideal for self-employed  

H / hono. Honoraires d’agence Estate agent’s fees 

impec.  impeccable impeccable 

int.  interphone 
Interphone / entry 
phone 

jard.  jardin garden 

lav.  lavabo sink 

liv.  living, salon living room 

loyer CC  loyer charges comprises rent, all taxes included 

meub meublé furnished 

mezz.  mezzanine mezzanine 

moq.  moquette fitted carpet 
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